Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel./WhatsApp: (15) 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

PROJETO DE LEI Nº 56/2024

Dispõe sobre a denominação de
Lourenes de Faria a Rua 01/13/14 do
Loteamento denominado “Tatuí
Nossa Senhora Aparecida” no
município de Tatuí e dá outras
providências.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeito

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art. 1º Fica denominada de LOURENES DE FARIA, a Rua

01/13/14 do Loteamento denominado “Tatuí Nossa Senhora Aparecida”, nesta

cidade.

    Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura

Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

    Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta

de verbas próprias, suplementadas se necessário.

    Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de novembro de 2024.

PROENÇA

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
37

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

30
2-

K
50

K
-5

R
R

8-
C

A
Y

J

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel./WhatsApp: (15) 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

JUSTIFICATIVA

            Lourenes de Faria, nascido dia 23 de outubro do ano de 1930, foi casado

com Maria Dias Pontes de Faria, com quem teve 12 filhos. Pai carinhoso e avô

companheiro, Lourenes era conhecido por seu jeito simples, acolhedor e sempre

sorrindo, foi assim que viveu por 69 anos, dedicando sua vida à família e servindo a

Deus. Faleceu no dia 11 de julho do ano de 2000, deixando saudades e lindas

memórias para todos que tiveram a sorte de conhecer e conviver com ele.

PROENÇA

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
37

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

30
2-

K
50

K
-5

R
R

8-
C

A
Y

J

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí, 26 de novembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z302K50K5RR8CAYJ"?chave=Z302K50K5RR8CAYJ, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z302-K50K-5RR8-CAYJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
37

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

30
2-

K
50

K
-5

R
R

8-
C

A
Y

J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z302K50K5RR8CAYJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z302K50K5RR8CAYJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z302K50K5RR8CAYJ
		2024-11-28T11:15:01-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura